
ラーメン店の数

都市 人口 ラーメン店の数 10万人あたり件数 順位

札幌市 1,973,395 344 17.4 10

仙台市 1,096,704 260 23.7 2

さいたま市 1,324,025 139 10.5 19

千葉市 974,951 138 14.2 15

東京都区部 9,733,276 1652 17.0 13

横浜市 3,777,491 398 10.5 18

川崎市 1,538,262 158 10.3 20

相模原市 725,493 83 11.4 17

新潟市 789,275 242 30.7 1

静岡市 693,389 124 17.9 8

浜松市 790,718 131 16.6 14

名古屋市 2,332,176 396 17.0 12

京都市 1,463,723 270 18.5 7

大阪市 2,752,412 472 17.2 11

堺市 826,161 59 7.1 21

神戸市 1,525,152 189 12.4 16

岡山市 724,691 166 22.9 3

広島市 1,200,754 254 21.2 5

北九州市 939,029 176 18.7 6

福岡市 1,612,392 361 22.4 4
熊本市 738,865 132 17.9 9

資料：『iタウンページ』『R2国勢調査』から九州経済調査協会調べ

※iタウンページでの「ラーメン店」検索ヒット数。調査時期は令和５年６月



もつ鍋店の数

都市 人口 もつ鍋店の数 10万人あたり件数 順位

札幌市 1,973,395 13 0.7 12

仙台市 1,096,704 5 0.5 13

さいたま市 1,324,025 2 0.2 18

千葉市 974,951 1 0.1 20

東京都区部 9,733,276 67 0.7 10

横浜市 3,777,491 9 0.2 17

川崎市 1,538,262 5 0.3 14

相模原市 725,493 0 0.0 21

新潟市 789,275 9 1.1 6

静岡市 693,389 2 0.3 15

浜松市 790,718 1 0.1 19

名古屋市 2,332,176 29 1.2 4

京都市 1,463,723 10 0.7 11

大阪市 2,752,412 55 2.0 2

堺市 826,161 2 0.2 16

神戸市 1,525,152 11 0.7 8

岡山市 724,691 5 0.7 9

広島市 1,200,754 12 1.0 7

北九州市 939,029 11 1.2 5

福岡市 1,612,392 133 8.3 1
熊本市 738,865 10 1.4 3

資料：『iタウンページ』『R2国勢調査』から九州経済調査協会調べ

※iタウンページでの「もつ鍋店」検索ヒット数。調査時期は令和５年６月



ぎょうざ店の数

都市 人口 ぎょうざ店の数 10万人あたり件数 順位

札幌市 1,973,395 61 3.1 14

仙台市 1,096,704 33 3.0 15

さいたま市 1,324,025 37 2.8 16

千葉市 974,951 33 3.4 13

東京都区部 9,733,276 403 4.1 12

横浜市 3,777,491 79 2.1 21

川崎市 1,538,262 40 2.6 18

相模原市 725,493 17 2.3 20

新潟市 789,275 22 2.8 17

静岡市 693,389 44 6.4 6

浜松市 790,718 90 11.4 1

名古屋市 2,332,176 115 4.9 10

京都市 1,463,723 65 4.4 11

大阪市 2,752,412 200 7.3 3

堺市 826,161 21 2.5 19

神戸市 1,525,152 84 5.5 9

岡山市 724,691 45 6.2 7

広島市 1,200,754 73 6.1 8

北九州市 939,029 66 7.0 5

福岡市 1,612,392 130 8.1 2
熊本市 738,865 53 7.2 4

資料：『iタウンページ』『R2国勢調査』から九州経済調査協会調べ

※iタウンページでの「餃子店」検索ヒット数。調査時期は令和５年６月
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